
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  
«Средняя школа №16» 

рабочего поселка Заветы Ильича 
 

П Р И К А З 

 

19.02.2018_№_113 

р.п.Заветы Ильича 

 

О создании рабочей группы   при переходе на  ФГОС  СОО. 

 

В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения, 

на основанииприказа  Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413  «Об 

утверждении Федерального государственного образовательного  стандарта 

среднего( полного) общегообразования», на основании Федерального закона 

от 1 декабря 2007 г. №309-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части изменения понятия и 

структуры государственного образовательного стандарта», в целях 

обеспечения введения федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Рабочую группу по введению ФГОС основного общего 

образования для десятых  классов в  2016-2017 учебном году в следующем 

составе: 

 Ляшко С.О. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

председатель комиссии;  

 Лисова Л.Ю. – заместитель директора по воспитательной работе, 

заместитель председателя комиссии;  

 Калиниченко Е.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе;  

 Харисова Н.В. – руководитель МО учителей русского языка и 

литературы, учитель;  

 Шкребело Е.В. – руководитель МО учителей иностранного языка, 

учитель; 

 Карамзина В.Н.– руководитель МО учителей начальных классов; 

 Котик Н.А. –  руководитель МО учителей истории; 

 Лосева В.А. – педагог-психолог; 

 Мухометчина О.А..– социальный педагог; 

 Беднарская О.Е. – педагог-библиотекарь. 

2. Поручить рабочей  группе провести анализ образовательной системы 

третьей ступени обучения и подготовить предложения об изменениях, 

которые представить   совету по введению ФГОС нового поколения среднего 

общего образования   в срок до 01.06.2018 г. 

3. Ввести в действие Положение о рабочей группе по введению ФГОС  

среднего общего образования. 



4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СШ № 16»                                         Н.П.Федорченко  

С приказом ознакомлены:                                                               Ляшко С.О.   

Лисова Л.Ю.   

Калиниченко Е.Н  

Харисова Н.В.   

Шкребело Е.В.   

Карамзина В.Н.  

Котик Н.А. 

Мухометчина О.А  

Беднарская О.Е. 
 


